[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2022
	№ 97
	х. Верхнеподпольный

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 18.12.2020 № 86

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством РФ, во исполнение пункта 3 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 18.12.2020 № 86 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» изменения согласно приложению.
2.  Постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (verhnepodpolnenskoe-sp.ru).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.В. Манченкову.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                        А.Г. Ягольник

Постановление вносит сектор
по вопросам имущественных и земельных отношений
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения

	Приложение к постановлению
Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 08.08.2022 № 97

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения от 18.12.2020 № 86
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»

1. В приложении:
1.1. Пункт 3.2.1 Раздела III изложить в редакции:
«3.2.1. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является факт подачи заявителем заявления на предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах.».
1.2. Подпункт 3 пункта 3.1 Раздела III изложить в редакции:
«3) подготовка и предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах.».
1.3. Пункт 3.3.2 Раздела III изложить в редакции:
«В случае установления комплектности представленных документов уполномоченное лицо Администрации в течение двух месяцев со дня подачи заявителем заявления обеспечивает подготовку письменного разъяснения по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах и подписывает его у Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения. Срок может быть продлен по решению Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, но не более чем на месяц.».
1.4. Абзац 3, 4 пункта 3.4 Раздела III изложить в редакции:
«Представленные документы по форме и содержанию должны соответствовать действующему законодательству РФ, нормативным актам Ростовской области, актам органов местного самоуправления. В противном случае в предоставлении муниципальной услуги отказывается.
В течение двух месяцев со дня получения заявления подготавливается уполномоченным лицом Администрации и направляется заявителю мотивированный отказ за подписью Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.».